
1 
 

UCHWAŁA NR XIV/99/11 
RADY GMINY WILCZYN 

 
z dnia 25 listopada 2011 r. 

 
w sprawie opłaty miejscowej 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 19 pkt 1 lit. b), lit. c) i pkt 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U.  
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.) oraz 
Uchwały Nr XXVI/197/08 Rady Gminy Wilczyn z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie 
ustalenia miejscowości na terenie Gminy Wilczyn, w których pobiera się opłatę miejscową 
(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2009 r. Nr 4, poz. 69) Rada Gminy 
Wilczyn uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 
Niniejszą uchwałą Rada Gminy Wilczyn: 
1) określa wysokość stawek opłaty miejscowej; 
2) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty miejscowej; 
3) zarządza pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności 

dla inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 
 

§ 2. 
 
1. Opłata miejscowa wynosi 2,00 zł za każdą dobę. 
2. Opłata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę  

w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach: 
Wilczyn, Cegielnia, Zygmuntowo, Świętne i Mrówki. 

 
§ 3. 

 
1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 
2. Inkasentami opłaty miejscowej są: Zakład Gospodarki Komunalnej w Wilczynie, Gminny  

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wilczynie oraz Mubin´s Enterprises Poland Spółka z o.o. 
Kownaty. 

 
§ 4. 

 
Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10 % 
zainkasowanych i terminowo odprowadzonych opłat. 
 

§ 5. 
 
Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są wpłacić ją na rachunek bankowy lub 
w kasie Urzędu Gminy Wilczyn w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym pobrano opłatę. 
 
 



2 
 

§ 6. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 7. 
 
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr III/15/10 Rady Gminy 
Wilczyn z dnia 20 grudnia 2010 r. w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej 
oraz terminów i sposobu jej poboru.  
 

§ 8. 
                                                                  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                       /Juliusz Wiechecki/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


